
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

29.04.2024 г.                                      г. Тында                                            № 169 

 

Об итогах фестиваля 

детских театральных постановок  

«Амурские сказки» 

 

В соответствии с планом работы Управления образования 

Администрации города Тынды, в целях развития творческих способностей 

детей старшего дошкольного возраста, формирования гармоничной личности 

ребёнка посредством театрализованного искусства, состоялся фестиваль 

детских театральных постановок «Амурские сказки». В фестивале приняли 

участие более ста человек (дети и педагоги). 

На основании вышеизложенного и итогового протокола жюри от 

28.03.2024, 

приказываю:   
1. Утвердить результаты проведения фестиваля детских театральных 

постановок «Амурские сказки» (далее – фестиваль), посвященного 165-

летнему юбилею Амурской области и 10-летию коренных народов севера.  

2. Наградить грамотами Управления образования Администрации 

города Тынды: 

2.1. Творческие коллективы дошкольных образовательных 

организаций за победу и призовые места в фестивале: 

1 место – МДОБУ ДС №3 Г.ТЫНДЫ, заведующий Щеглова Любовь 

Владимировна; 

1 место - МДОБУ ДС №11 Г.ТЫНДЫ, заведующий Красуля Анна 

Геннадьевна; 

2 место - МДОАУ ДС №6 ЧЕРЁМУШКА Г.ТЫНДЫ, заведующий 

Климова Бронислава Ивановна; 

2 место - МДОАУ ДС №7 г.Тынды, заведующий Лященко Лариса 

Михайловна; 

3 место - МДОАУ ЦРР-ДС №12 НЕПОСЕДЫ Г.ТЫНДЫ, заведующий 

Корнеяшенко Ирина Тимофеевна. 

2.2. Победителей в номинации: 

2.2.1. «Оригинальность режиссёрской задумки» - МДОБУ ДС №3 

Г.ТЫНДЫ; 

2.2.2. «Выразительность театральных образов» - МДОБУ ДС №11 

Г.ТЫНДЫ; 



2.2.3. «Эстетика оформления декораций» - МДОАУ ДС №6 

ЧЕРЁМУШКА Г.ТЫНДЫ; 

2.2.4. «Воплощение сценической речи» - МДОАУ ДС №7 г.Тынды; 

2.2.5. «Самый сказочный грим» - МДОАУ ЦРР-ДС №12 НЕПОСЕДЫ 

Г.ТЫНДЫ. 

3. Объявить благодарность педагогическим работникам - за высокий 

уровень подготовки участников фестиваля, оформление декораций, 

изготовление реквизита и костюмов, подборку музыкального сопровождения 

и спецэффектов: 

Ахундовой Г.П., Бояркиной С.Е., Вагнер В.Ю., Гаврилиной И.Г., 

Казанурдовой О.Г., Козловой С.В., Лихановой Н.Л., Московой О.В., 

Отставных Т.А., Подгорбунской И.П., Раевской Л.Г., Руденко И.Р., Шаниной 

О.Д., Шаровой Н.В., Шунковой Е.А. (МДОБУ ДС №3 Г.ТЫНДЫ); 

Ахмеджановой М.А, Гасымовой М.Г., Петровой Т.Ю., Кузнецовой Е.В., 

Курганской Л.И., Тумаковой Т.А. (МДОАУ ДС №6 ЧЕРЁМУШКА 

Г.ТЫНДЫ); 

Бровко С.А., Кудрик И.М., Гавриловой Е.В., Аксёновой Н.А., Янковой 

В.Н., Варвариной Н.Г, Ощепковой Т.В., Ямалтдиновой И.А., Кениньш Н.В., 

Ищенко Ю.В., Плехановой А.И., Зоркальцевой М.В., Браговской К.Г., 

Шаповаловой А.М. (МДОАУ ДС №7 г. Тынды); 

Богуновой М.И., Возной Т.В., Гавриловой О.А., Гуриной Н.С., Карелиной 

Н.А., Кривохижиной Т.Е., (МДОБУ ДС №11 Г.ТЫНДЫ);  

Чуприковой Н.В., Егоровой Е.В., Томаньковой М.А. (МДОАУ ЦРР-ДС 

№12 НЕПОСЕДЫ Г.ТЫНДЫ). 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Пешкову 

И.А., заведующего МБУ ИМК.  

 

 

 

И.о. начальника  

Управления образования                                                     Е.А. Подорожная  

 
 


